
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С 

УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 

 

ПРИКАЗ 

« 01 » сентября 2023 г.                                                                                            № 1655 

 

Об утверждении Порядка организации питания учащихся в муниципальном 

бюджетном образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов №10»   

 

 В целях обеспечения социальных гарантий, укрепления здоровья 

обучающихся, создания необходимых условий для работы организации 

питания, контроля их работы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок организации питания учащихся в  муниципальном 

бюджетном образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов №10»  (далее - 

учреждение). 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.  

3. Считать утратившим силу приказ от  01.09.2022г №1550 «Об утверждении 

Порядка организации питания учащихся в муниципальном бюджетном 

образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №10».     

4.  Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                      Т.А. Синдякова 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: зам.директора 

А.В. Пугачева 
252130  



                                                                       Приложение  

к приказу от 01.09.2023 №1655  

                                                                        Приложение  

к приказу от 01.09. 2015 № 841  

 

 

 

Порядок 

организации питания учащихся в  муниципальном бюджетном 

образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №10»  (далее - 

учреждение). 

 

 

I. Общие положения 

 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии  со статьями 37, 

41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере 

организации обеспечения питанием обучающихся в государственных 

образовательных организациях, частных профессиональных образовательных 

организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных 

общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском 

автономном округе-Югре», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 04.03. 2016 № 59-п «Об 

обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в 

Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», приказом Департамента и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.10.2020 №1433 

«Об утверждении методических рекомендаций «О порядке обеспечения 

горячим питанием обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы 

муниципальных общеобразовательных организаций, частных 

общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам», постановлением администрации города Нефтеюганска от 

31.03.2014 № 328-п «О реализации администрацией города Нефтеюганска 

отдельных государственных полномочий, переданных для осуществления 

органами местного самоуправления муниципального образования город 

Нефтеюганск», приказом Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска от 25.10.2022 № 167-нп «О размере 

взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации образовательных программ 

дошкольного образования», от 28.03.2022 № 265-п «Об утверждении 

Положения о размере взимания и расходования платы с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность» ( с 



изменениями  от 26.10.2022 № 771-п «О внесении изменений в приказ 

департамента образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска от 28.03.2022 № 265-п «Об утверждении Положения о размере 

взимания и расходования платы с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми», приказа департамента образования и 

молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 25.08.2020 № 

477-п «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, подведомственных Департаменту 

образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска» 

(с изменениями, внесенными приказами Департамента образования 

администрации города Нефтеюганска от 05.10.2020 № 605-п, от 22.12.2020 № 

810-п,  от 13.01.2021 №17-п,  от 02.11.2022 №802-п, от 14.06.2023 №462-п). 

1.2.  Настоящее Положение определяет порядок предоставления 

обучающимся муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №10» (далее - учреждение) завтраков и обедов, а также 

устанавливает ответственных должностных лиц по обеспечению контроля за 

организацией и качеством питания в учреждении. 

II. Предоставление обучающимся завтраков и обедов 

2.1. Организация питания обучающихся обеспечивается учреждением в 

соответствии с государственными санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормативами. 

2.2. Обеспечение питанием осуществляется на основании заявления одного 

из родителей (законных представителей) обучающегося по форме, 

установленной локальным правовым актом учреждения (приложение 1, 2). В 

заявлении родитель (законный представитель) указывает период в течение 

учебного года, на который обучающийся должен быть обеспечен питанием, 

основание для оказания социальной поддержки в виде предоставления 

питания (при наличии) и подтверждает свое согласие на порядок 

обеспечения питанием в данном учреждении, установленный локальным 

правовым актом учреждения. 

2.3. Финансовое обеспечение питания обучающихся осуществляется за счет 

средств федерального бюджета (1-4 классы), автономного округа, местного 

бюджета, средств родителей (законных представителей) обучающихся. 

2.4. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

обеспечение питанием обучающихся, которым не оказывается социальная 

поддержка в виде бесплатного предоставления питания, определяется в 

соответствии с локальным правовым актом учреждения с учетом мнения 

обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся и педагогических работников учреждения, исходя из 

определенного в соответствии с Порядком размера расходов на частичную 

оплату питания обучающихся. 

 

 

 



III. Предоставление завтраков и обедов  

обучающихся льготной категории  

3.1. Основанием для учета обучающихся в учреждении с целью 

предоставления двухразового питания являются: 

3.1.1. Сведения, предоставленные государственным учреждением 

автономного округа, уполномоченным исполнительным органом 

государственной власти автономного округа, осуществляющим функции по 

оказанию государственных услуг в сфере социального развития, в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия либо по запросу 

руководителя учреждения – для обучающихся из малоимущих семей,  

многодетных семей, обучающимся, относящимся к категориям членов семей 

участников специальной военной операции, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации (за исключением лиц, в отношении которых в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке 

компетентные органы Российской Федерации проводят процессуальные 

действия, направленные на установление признаков состава преступления 

по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

или в отношении которых имеются вступившие в законную силу решения 

суда по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской 

Федерации. 

3.1.2. Сведения, предоставленные государственным учреждением 

автономного округа, уполномоченным исполнительным органом 

государственной власти автономного округа, осуществляющим функции по 

оказанию государственных услуг в сфере социального развития, в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия либо по запросу 

руководителя учреждения о получении государственной поддержки детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

3.1.3. Информация психолого-педагогической комиссии по запросу 

руководителя учреждения о признании ребенка обучающимися с 

ограниченными возможностями – для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья. 

3.1.4. Информация  по запросу руководителя учреждения о признании 

ребенка инвалидом, не относящихся к обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, категория «ребенок – инвалид». 

3.2. Обеспечение питанием льготных категорий обучающихся в учреждении 

осуществляется за счет средств бюджета  Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры. 

3.3. Завтраки и обеды предоставляются обучающимся 1-11 классов, 

относящихся к категориям: 

3.3.1. малоимущие семьи;  

3.3.2. дети из многодетных семей с учетом критерия нуждаемости, 

установленного постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры; 

3.3.3. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

3.3.4. лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей; 

https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/337
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/338
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/0


3.3.5. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья. 

3.3.6. детей – инвалидов, не относящихся к обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья; 

3.3.7. обучающиеся, относящиеся к категориям членов семей участников 

специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных 

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации (за исключением лиц, в отношении которых в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы 

Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные на 

установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) статье 

338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении которых 

имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных 

статей Уголовного кодекса Российской Федерации. 

 

3.4. Питание обучающихся по программам дошкольного образования 

осуществляется за счет средств местного бюджета, относящихся к 

категориям: 

3.4.1. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

3.4.2. дети с туберкулезной интоксикацией; 

3.4.3. дети-инвалиды. 

Основанием для учета обучающихся льготной категории является 

перечень документов, подтверждающих право на полное освобождение от 

оплаты за питание отдельных категорий родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в учреждении 

согласно приказа Департамента образования и молодежной политики от 

31.08. 2015 № 420-п (приложение 1,2,3). 

3.5. Питание обучающихся льготной категории за счёт средств окружного 

бюджета, а также обучающихся за счёт платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы по реализации программ дошкольного 

образования осуществляется в  соответствии с режимом пребывания детей: 

пятиразовое  питание в группах полного дня (в режиме 12-часового 

пребывания). 

3.6. Обеспечение питанием (завтраки и обеды) в учебное время льготных 

категорий обучающихся в учреждении, указанных в пунктах 3.3. – 3.4. 

настоящего положения:  

по адресу Проезд 6П, здание 6 - завтрак вместе с классом по утвержденному 

графику, обед – 1-4 классы с 11.50 до 12.05, 5-9 классы с 12.45 до 13.00;  

по адресу 13 мкр, здание 68 -  завтрак  вместе с классом по утвержденному 

графику, обед: понедельник – пятница – с 12.35 до 13.35 часов; (Приложение 

3).  

 

IV. Организация питания обучающихся  

4.1. Горячее питание обучающихся в учреждении организуется по классам, 

группам, согласно заявкам, поданными воспитателями, классными 

руководителями или педагогами, согласно журнала посещаемости, списка и 

графика питания, утвержденных приказом директора школы.  

https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/337
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/338
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/338
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/0


4.2. Горячее питание предоставляется обучающимся льготных категорий: 

по адресу Проезд 6П, здание 6 - завтрак вместе с классом по утвержденному 

графику, обед – 1-4 классы с 11.50 до 12.05, 5-9 классы с 12.45 до 13.00;  

по адресу 13 мкр, здание 68 -  завтрак  вместе с классом по утвержденному 

графику, обед: понедельник – пятница – с 12.35 до 13.35 часов ;  

4.3. Список обучающихся, относящихся к льготной категории (с указанием 

класса, фамилии, имени обучающегося) утверждается приказом директора в 

начале каждой учебной четверти на основании приложения 1, 2 к приказу 

Департамента образования и молодежной политики от 31.08. 2015 № 420-п. 

В случае поступления заявлений от родителей (законных 

представителей) в процессе учебной четверти после принятия 

вышеуказанного решения, директор школы приказом вносит 

соответствующие дополнения в утвержденный список. 

4.4. Ответственность за определение контингента обучающихся льготной 

категории несет  директор учреждения и ответственный за организацию 

горячего питания в учреждении. 

4.5. Ответственность за достоверность предоставленных данных несет 

заявитель. 

4.6. Дети, находящиеся на домашнем обучении, обеспечиваются питанием в 

объеме денежных средств, выделяемых на эти цели из бюджета Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры.  Время получения горячего питания 

в данном случае определяется графиком питания класса, за которым 

закреплен обучающийся, либо индивидуальным графиком. 

 

      V. Контроль за организацией питания обучающихся  

5.1. Контроль  за выполнением договоров на оказание услуг по организации 

питания обучающихся и за целевым расходованием бюджетных средств, 

выделенных на предоставление обучающимся организации завтраков и 

обедов, осуществляет директор. 

5.2. Контроль за соблюдением требований к организации питания 

обучающихся в учреждении возлагается директором на ответственного за 

организацию питания в учреждении. 

5.2. Классные руководители или учителя, сопровождающие обучающихся в 

столовую, несут ответственность за отпуск завтраков и обедов обучающимся 

согласно журналу посещаемости и списку, утвержденному приказом 

директора. 

5.3. Сопровождение обучающихся в столовую и контроль за соблюдение 

обучающимися правил поведения во время приема пищи  возлагается  

положением «О классном руководстве» на классных руководителей.  

5.4. Ответственный за питание ведет ежедневный учет обучающихся, 

получающих горячее питание, по классам. По окончании месяца,  в течение 

пяти рабочих дней, предоставляет отчет о фактически отпущенном горячем 

питании обучающимся, утвержденный директором учреждения, в 

муниципальное казенное учреждение «Управление учета и отчетности 

образовательных учреждений». 

5.5. Постоянный контроль безопасности сырья и качества готовой продукции 

осуществляется заведующим производством,  медицинским работником, 

закрепленным за учреждением согласно трехстороннему договору о 



сотрудничестве между  МБОУ «СОШ № 10», МУП «Школьное питание» и 

БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница им. В.И. 

Яцкив». 

5.6. Ответственность за соблюдение технологии приготовления и качество 

пищи, обслуживание обучающихся горячим питанием в учреждении несет 

Нефтеюганское городское муниципальное унитарное предприятие 

«Школьное питание» согласно договора.       

5.7. Контроль технологии и качества приготовления пищи, качества 

поступающего сырья, условия его хранения, состояния технологического  

оборудования, соблюдения санитарно-гигиенических норм и требований при  

организации питания в учреждении осуществляется должностными лицами 

муниципального НГПУ «Школьное питание». 

 5.8. Контроль  за обеспечением необходимых условий для оказания услуг по 

организации питания обучающихся и выполнением договорных обязательств 

работников БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская окружная клиническая 

больница им. В.И. Яцкив» и Нефтеюганского городского муниципального 

унитарного предприятия «Школьное питание» возлагается приказом 

директора учреждения на одного из своих заместителей. 

5.9. Оценка деятельности по созданию необходимых условий для 

организации качественного и полноценного питания обучающихся в 

учреждении, осуществляет отдел охраны труда и обеспечения безопасности 

муниципальных образовательных учреждений Департамента образования и 

молодежной политики администрации города Нефтеюганска. 

5.10. Санитарно-эпидемиологический контроль осуществляется 

Территориальным отделом в г. Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и г. 

Пыть-Ях  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры, Федеральным государственным учреждением «Центр гигиены 

и эпидемиологии». 

  



                                                                       Приложение 1 

к приказу от 01.09.2023 № 1655 

 
Директору МБОУ «СОШ №10» 
________________________ 

Фамилия__________________________ 

                                                                                     Имя______________________________ 

                                                                                     Отчество (при наличии)___________ 

                                                                                     родителя (законного представителя)                              

                                                                                     учащегося (нужное подчеркнуть) 

зарегистрированного по адресу: 

 __________________________________ 

(место регистрации) 

номер телефона ____________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

  Прошу обеспечить предоставление питания моему (ей) сыну (дочери) __________ 
                                                                                                                                   (нужное подчеркнуть) 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка) 

учащемуся (йся)_________ класса на период с 01.09.202__ года по 31.05.202___ года в 

учебное время (во время нахождения в МБОУ «СОШ № 10») 

 

        -  с внесением родительской платы в установленном размере (80 рублей) 

 

       - без внесения родительской платы 
                           (нужное выбрать) 

С постановлением Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» от 04.03.2016 

№ 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Порядком размеров расходов на 

частичную оплату питания обучающихся ознакомлен (а) 
_______________________                                                      ___________________________________________________ 

        (дата)                                                                                           (подпись) (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

С Порядком организации питания учащихся в МБОУ «СОШ №10 », утвержденным 

приказом 01.09.2023 № 1655, согласен (а) 
________________________                                                      _________________________________________________ 

        (дата)                                                                                             (подпись) (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

Согласен(а) на обработку моих персональных данных и персональных данных 

моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации  
________________________                                                      ___________________________________________________ 

        (дата)                                                                                             (подпись) (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

 

Подпись _________________ /______________________________/      _________________ 
                                                                                       (расшифровка - Ф.И.О.)                                           (дата заполнения) 

 



Приложение 2 

к приказу от 01.09.2023 № 1655 
 

 

Директору МБОУ «СОШ №10 » 

_________________________________________ 

Фамилия_________________________________ 

Имя_____________________________________ 

Отчество (при наличии)____________________ 

родителя (законного представителя) учащегося 

(нужное подчеркнуть) 

зарегистрированного по адресу: 

_________________________________________ 

(место регистрации) 

номер телефона ___________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

  Прошу обеспечить дополнительную меру социальной поддержки в виде 

предоставления бесплатного двухразового питания, включающего завтрак и обед, моему 

(ей) сыну (дочери)  
(нужное подчеркнуть) 

____________________________________________________________________________  
                                                             (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка) 

                             

учащемуся (йся)_________ класса на период с 01.09.202__ года по 31.05.202__ года в 

учебное время (во время нахождения в МБОУ «СОШ №10 ») 

 

Обучающий(ая)ся относится к категории граждан, имеющих право на 

предоставление дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием 

(с компенсацией за счет средств ХМАО-Югры 100 % его стоимости) 

 

       дети из малоимущих семей 

 

       дети из  многодетных семей 

 

       дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей 

 

       обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 
          

       ребенок-инвалид, не относящийся к обучающимся с ограниченными возможностями  

        здоровья  

 

       обучающиеся, относящимся к категориям членов семей участников специальной   

       военной операции граждан Российской Федерации, призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (за исключением лиц, в 

отношении которых в установленном законодательством Российской Федерации порядке 

компетентные органы Российской Федерации проводят процессуальные действия, 

направленные на установление признаков состава преступления по статье 337 и 

(или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении которых 

имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных 

статей Уголовного кодекса Российской Федерации 
 

(нужное выбрать) 
 

https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/337
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/338
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/0


В случае изменения оснований для предоставления дополнительной меры 

социальной поддержки по обеспечению питанием обязуюсь незамедлительно письменно 

информировать администрацию образовательной организации 
 

_________________________________                      ___________________________________________________________ 

        (дата)                                                                                              (подпись) (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

 

С постановлением Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» от 04.03.2016 

№ 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Порядком размеров расходов на 

частичную оплату питания обучающихся ознакомлен (а) 
_________________________________                      __________________________________________________________ 

        (дата)                                                                                             (подпись) (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

С Порядком организации питания учащихся в МБОУ «СОШ №10 », утвержденным 

приказом от 01.09.2023№ 1655, ознакомлен (а) 

 
_________________________________                      ___________________________________________________________ 

        (дата)                                                                                               (подпись) (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

 

Согласен (а) на обработку моих персональных данных и персональных данных 

моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации   
 

 

________________________                                          _________________________________________________________ 

        (дата)                                                                                              (подпись) (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

 

 

 

 

Подпись _________________ /______________________________/      _________________ 
                                                                                        (расшифровка – Ф.И.О.)                                           (дата заполнения) 

 

 

 
  



Приложение 1 к приказу 

Департамента образования 

и молодёжной политики 

от 31.08.2015  № 420-п 

 

Перечень  

документов, подтверждающих право на полное освобождение от оплаты за 

питание отдельных категорий родителей (законных представителей)  

 

№ п/п Льготная категория Документы, подтверждающие право на 

полное освобождение от платы 

отдельных категорий родителей 

(законных представителей) 

1 Обучающиеся 1-11 классов из 

малоимущих семей 

 

Сведения Департамента образования и 

молодёжной политики администрации 

города Нефтеюганска о признании 

гражданина малоимущим с 

электронного сервиса Федерального 

уровня «Сервис предоставления 

сведений о признании гражданина 

малоимущим» в соответствии с 

предоставленными сведениями по 

установленной форме руководителя 

образовательной организации, которые 

формируются  на основании заявления 

одного из родителей (законных 

представителей) обучающегося 

(Приложение 3) 

2 Обучающиеся  1-11 классов из 

многодетных семей 

Удостоверение многодетной семьи 

 

3 Дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей;   

 

Лица из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

 

 

 

Информация 

от органов опеки и попечительства 

 

4 Обучающиеся 1-11 классов с 

ограниченными возможностями 

здоровья, ребенок-инвалид 

Заключение территориальной  

психолого-медико-педагогической 

комиссии, справка об инвалидности 

5. Обучающиеся 1-11 классов 

относящимся к категориям членов 

семей участников специальной  

военной операции граждан 

Российской Федерации, 

призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации (за 

Сведения с военкомата 



исключением лиц, в отношении 

которых в установленном 

законодательством Российской 

Федерации порядке компетентные 

органы Российской Федерации 

проводят процессуальные 

действия, направленные на 

установление признаков состава 

преступления по статье 337 и 

(или) статье 338 Уголовного 

кодекса Российской Федерации, 

или в отношении которых 

имеются вступившие в законную 

силу решения суда по одной из 

указанных статей Уголовного 

кодекса Российской Федерации 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/337
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/338
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/0


Приложение 2 к приказу 

Департамента образования 

и молодёжной политики 

от 31.08.2015  № 420-п 

 

Перечень 

документов, подтверждающих право на полное освобождение от оплаты 

отдельных категорий родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

 

№ п/п Льготная категория Документы, подтверждающие право на 

полное освобождение от платы 

отдельных категорий родителей 

(законных представителей) 

1 Дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения 

родителей  

 

 

Информация 

от органов опеки и попечительства 

 

2 Родители (законные 

представители), имеющие 

детей с туберкулёзной 

интоксикацией 

Заключение врачебной комиссии 

бюджетного учреждения Ханты – 

Мансийского автономного округа – 

Югры «Нефтеюганская окружная 

клиническая больница им. В.И.Яцкив»  

 

3 Родители (законные 

представители), имеющие 

детей-инвалидов 

Справка из органа Государственной 

службы медико-социальной экспертизы 

(МСЭ) установленного образца 

4. Дети, относящимся к 

категориям членов семей 

участников специальной  

военной операции граждан 

Российской Федерации, 

призванных на военную 

службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы 

Российской Федерации (за 

исключением лиц, в 

отношении которых в 

установленном 

законодательством 

Российской Федерации 

порядке компетентные 

органы Российской 

Сведения с военкомата 



Федерации проводят 

процессуальные действия, 

направленные на 

установление признаков 

состава преступления 

по статье 337 и (или) статье 

338 Уголовного кодекса 

Российской Федерации, или 

в отношении которых 

имеются вступившие в 

законную силу решения 

суда по одной из указанных 

статей Уголовного 

кодекса Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/337
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/338
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/338
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10108000/entry/0


Приложение 3 к приказу 

Департамента образования 

и молодёжной политики 

от 31.08.2015  № 420-п 

 

 

Сведения  

 о родителе  (законном представителе) обучающегося образовательной 

организации,  признанным малоимущим 

 

 

№ 

 п/п 

Ф.И.О. 

родителя 

(законного 

представителя) 

 

Дата и год 

рождения 

родителя 

(законного 

представителя) 

 

 

Ф.И.О. 

обучающегося, 

дата и год 

рождения 

 Адрес регистрации 

и фактического 

проживания 

родителя 

(законного 

представителя), 

контактный 

телефон 

     

     

     

 

 

 

 

  Руководитель организации                       ___________      ______________ 

                                                                                            (подпись)                       (Ф.И.О.) 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Приложение 3 

к приказу от 01.09.2023 №1655 

 

График питания обучающихся по адресу: 13 мкр., зд.68 

 

График питания  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I СМЕНА ПИТАНИЕ 

Номер урока Время урока Время перемены  
1 урок  8.00 – 8.40 10 минут 1А,1Б,1В,1И,1Р 

2 урок 8.50– 9.30 10 минут 4А,4Б,4В,4И,4Р.4К,2К 

3 урок 9.40-10.20 10 минут 5А,5Б,5В,5И,5Л,5Н 

4 урок 10.30 – 11.10 10 минут 5О,5П,9А,9Б,9В,9И 

5 урок 11.20-12.00 10 минут 9Л,9М,10А.10Л,10М,10Э 

6 урок 12.10-12.50 10 минут 11А,11Л,11М,11Э 

7 урок 13.00-13.40 20 минут  

II смена  

Номер 

урока 

Время урока Время перемены  

0 урок 13.00-13.40 20 минут 6А,7Б,7В,7М,8Б 

1 урок 14.00-14.40 10 минут 2А,2Б,2В,2И,2Р,2Д 

2 урок 14.50-15.30 10 минут 3А,3Б,3В,3И,3Р,8В 

3 урок 15.40-16.20 10 минут 6В,6И,6Л,6М,6Р,7И 

4 урок 16.30-17.10 10 минут 6Б,7Л,7Р,8Л,8Р,8И,8М 

5 урок 17.20-18.00 10 минут  

6 урок 18.05-18.45   



 

График питания обучающихся 

по адресу: Проезд 6П, здание 16 

 

№ 
п/п 

 
Класс 

 
Время 

1 1  классы (завтрак) 9.45  - 10.00 

2 2 -4 классы(завтрак) 10.00-10.15 

3 5 -9 классы(завтрак) 10.55 – 11.10 

4 2 -4 классы(обед) 11.50-12.05 

5 5 -9 классы(обед) 12.45 – 13.00 

 

 
 

 

 

График выдачи пищи и режима питания 

МБОУ «СОШ №10» (дошкольные группы) 

 

 

 Выдача пищи Прием пищи 

Завтрак 8.20 8.30 

2 завтрак 10.00 10.10 

 

          Обед 

11.30 11.40 

Уплотненный 

полдник с 

включением 

блюд ужина 

 

15.15 15.20 

17.00 17.10 

 


		2023-09-20T09:49:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"




